
ANO II - EDIÇÃO 385 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 17

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 5F61A9B1E5B94 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRA TO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
034/2022 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 034/2022 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 034/2022. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Conceição do Canindé - PI ao SRP/PMA/PI 
na condição de Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 004/2022, que tem por objeto o registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI - Pregão Eletrônico 
SRP-PMA Nº 005/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 27 de dezembro de 2022. 

MAXWELL P[RES FERREfRA 
Prefeito Municipal 

ID: 8BD315C2931F4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
033/2022 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 033/2022 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 033/2022. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X QUEIMADA NOVA - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Queimada Nova - PI ao SRP/PMA/PI na 
condição de Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 012/2022, que tem por objeto o registro de preços a para 
aquisição futura e parcelada de equipamentos e materiais permanentes para 
Prefeitura e demais Orgãos da Estrutura Administrativa do município Altos e suas 
secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº R013/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 19 de dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ID: 6330640714BF4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

" Altos Para Todos" 

GABINETE DO PREFEITO 

-ü<LTOS 
PARA TODOS 

DECRETO N• 091, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Dispõe sobre a exoneração dos ocupantes de 

cargos celetistas para Professor de Educação 

Infantil, Professor Anos Iniciais do Ensino 

Fundamental, Professor Anos Finais do Ensino 

Fundamental, Professor de Apoio, Monitor de 

Transporte Escolar, Psicopedagogo, 

Nutricionista, Intérprete de LIBRAS, da 

Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Altos- PI e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS- PI, no uso das atribu ições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do 

Município, 

CONSIDERANDO a necessidade de organização da Administração Municipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização da execução financeiro

orçamentária do Município de Altos-PI; 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de confiança são de livre 

nomeação e exoneração; 

CONSIDERANDO que os contratos temporários podem ser rescindidos por motivo de 

interesse público; 

DECRETA 

Art 1 2 Ficam exonerados todos os titulares ocupantes de cargos celetistas para 

Professor de Educação Infantil, Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental, 

Professor Anos Finais do Ensino Fundamental, Professor de Apoio, Monitor de 

Transporte Escolar, Psicopedagogo, Nutricionista, Intérprete de LIBRAS, que estejam 

vinculados à Secreta ria de Educação. 

§1•. Excetuam-se do caput deste artigo as servidoras comissionadas ou contratadas 

gestantes que estejam em gozo da estabilidade prevista no art 10, li, "b" do ADCT da 

CRFB 1988. 

Praça Cônego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11 www.altos .pi.gov.br 
Altos - Piauí 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

"Altos Para Todos" 

GABINETE DO PREFEITO 

íÃLTOS 
PARATODOS 

§2• Findas as Licenças ou Auxílios de que trata o parágrafo anterior, fica o (a) 

servidor (a) imediatamente exonerado. 

Art 2• Este Decreto e ntra em vigor na data de s ua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Altos-PI, 27 de dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES :~'i~~PIRU 
ONc t-1111.....U-.osll,°"""'SOllrTI_.,...S. 

FERREIRA:78789613368 [~1=~1~~"' 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, 30-Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001 -11 www.altos.pi.gov.br 
Altos - Piauí 


